
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

SEXTA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016

Edição 825
06 páginas



2 SEXTA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 - EDIÇÃO 825ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Michele Santos da Silva - MTB/PR: 6965

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretária de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretária  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretário de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico/Secretária 
de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras/Secretário de Meio Ambiente: Alex Fa-
biano Garcia
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
Secretário de Saúde: Eder Marlon Schwab
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch
Vereador: José Adilson Dos Santos - Presidente em exercício
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira (Licenciado)
Vereador: Pedro Denczuk Filho (Suplente em exercício)
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Adriano Cardozo (Licenciado)
Vereador: Mauricio Bosak (Suplente em exercício)

EXPEDIENTE

DECRETOS
DECRETO Nº 018/2016

DATA: 13/01/2016

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais Suplementares no valor total 
de R$ 1.825.522,74 (um milhão oitocentos e cinco mil trezentos e 

três reais e quarenta e seis centavos).

 O Prefeito do Município de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme autorização 
contida no inciso I,  do artigo 9º da Lei Orçamentária nº  2.187 de 
11 de dezembro de 2015.
 

DECRETA

 Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, 
para o exercício de 2016, um Crédito Adicional Suplementar na 
importância de R$ 1.825.522,74 (um milhão oitocentos e cinco mil 

trezentos e três reais e quarenta e seis centavos).

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL   
12.361.7001.2019   ATIVIDADES ADMINISTRATIVO EDUCACIO-
NAIS   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
001070 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica   
.................................................................................. R$ 95.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL   
12.366.7001.2020   ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
001120 000103   5% sobre Transferências Constitucionais FUN-
DEB   ......................................................................... R$ 20.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL   
12.366.7001.2020   ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
001130 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica   
.................................................................................. R$ 40.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.2024   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
001480 000107   Salário-Educação   ...............................................
................................................................................ R$ 470.000,00

07   SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO   
07.001   DEPARTAMENTO DE ESPORTES E RECREAÇÃO   
27.812.7003.2041   MANUTENÇÃO E APRIMOR. ATIVIDADES 
SECR.ESP. E LAZER   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
002650 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ...........................
.................................................................................. R$ 30.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2045   COMPENSAÇÃO DE ESPECIFICIDADES 
REGIONAIS   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
002760 000495   Atenção Básica   ...................................................
.................................................................................. R$ 10.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2045   COMPENSAÇÃO DE ESPECIFICIDADES 
REGIONAIS   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
002780 000495   Atenção Básica   .................................................
.................................................................................... R$ 5.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2049   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 
FIXO - PAB FIXO   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
003160 000495   Atenção Básica   .................................................
................................................................................ R$ 120.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.007   FMS - INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE   
10.301.7006.1058   CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ADAPTA-
ÇÕES DE UNIDADES DE SAÚDE   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
003900 000500   Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - 



3 SEXTA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 - EDIÇÃO 825ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

- Portaria 203-GM, de 2007   ..................................... R$ 25.422,74

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.7007.2068   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
004865 000932   Gestão-Programa ACESSUAS   ........................
....................................................................................... R$ 100,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA   
10.001   DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL   
26.782.5000.2076   ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO RO-
DOVIÁRIO MUNICIPAL   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
005140 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
................................................................................ R$ 620.000,00

12   SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE   
12.001   DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL   
18.541.7010.2084   ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE PRESER-
VAÇÃO AMBIENTAL   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
005750 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
................................................................................ R$ 190.000,00

14   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS   
14.003   DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E OBRAS   
15.451.5000.1091   AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA EX-
PLORAÇÃO DE CASCALHO   
4.4.90.61.00.00   AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS     
006050 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
................................................................................ R$ 200.000,00

    
   

TOTAL.................................................................R$ 1.825.522,74

 Art. 2º - Para cobertura de parte dos  créditos abertos de 
conformidade com o artigo primeiro,  será utilizado como recurso 
o o Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial do exer-
cício anterior de Recurso Vinculado de Fonte de Receita conforme 
demonstrativo abaixo, na forma do Art. 43, parágrafo primeiro, in-
ciso I da Lei Federal 4.320/64:

FONTE: RECURSOS VINCULADOS

 Art. 3º - Para cobertura de parte dos créditos abertos 
no artigo 1º, serão utilizados como recursos o cancelamento das 
seguintes dotações:
 
05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.1021   CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
001200 000103   5% sobre Transferências Constitucionais FUN-
DEB   ......................................................................... R$ 20.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.1021   CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
001220 000107   Salário-Educação   ..............................................
................................................................................ R$ 100.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   

12.361.7001.2023   MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
001260 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica   
................................................................................ R$ 120.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.2023   MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR   
3.3.90.33.00.00   PASSAGENS E DESPESAS COM LOCO-
MOÇÃO     
001300 000107   Salário-Educação   ...............................................
................................................................................ R$ 370.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.2023   MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCO-
LAR   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
001360 000104   Demais Impostos Vinculados à Educação Básica   
................................................................................. R$ 15.000,00

06   SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO    Cancelamento  
06.001   DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO   
22.661.7002.1038   FOMENTO A INSTALAÇÃO INDUSTRIAL   
4.4.90.61.00.00   AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS     
002400 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ............................
................................................................................ R$ 200.000,00

07   SECRETARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO   Can-
celamento  
07.001   DEPARTAMENTO DE ESPORTES E RECREAÇÃO   
27.812.7003.2041   MANUTENÇÃO E APRIMOR. ATIVIDADES 
SECR.ESP. E LAZER   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
002640 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 30.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   Cancelamento  
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2049   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 
FIXO - PAB FIXO   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
003270 000495   Atenção Básica   ...................................................
.................................................................................. R$ 15.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   Cancelamento  
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2049   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSICA 
FIXO - PAB FIXO   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
003300 000495   Atenção Básica   ..................................................
................................................................................ R$ 120.000,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA   
Cancelamento  
10.001   DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL   
26.782.5000.1072   CONSTRUÇÃO DE PONTES, PONTILHÕES 
E BUEIROS   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
004950 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
.................................................................................. R$ 40.000,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA   
Cancelamento  

ID/USO/FONTE CONTA  
BANCÁRIA Nº DESCRIÇÃO VALOR 

3.3.147 31256-8 B.B. - PROGR. APOIO A MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - FNDE R$ 20.000,00 
3.3.148 31508-7 PEJA - PROGR EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS R$ 40.000,00 
3.3.500 33352-2 B.B. - FMS - REFORMA/AMPL. PSF PAPANDUVA DE CIMA R$ 24.308,48 
3.3.801 647038-5 CAIXA C.R. Nº 257.580-41/08 M.CIDADES-PAVIMENT. JD BETHANIA R$ 11.249,50 
3.3.824 647062-8 CAIXA - C.R. 311.523-98/2009 - PAVIMENTAÇÃO DE CALÇADAS R$ 20.245,48 

TOTAL DAS FONTES R$ 115.245,48 
 



4 SEXTA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 - EDIÇÃO 825ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

10.001   DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL   
26.782.5000.2076   ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO RO-
DOVIÁRIO MUNICIPAL   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
005110 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 30.000,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA   
Cancelamento  
10.002   DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS   
15.452.5000.2078   MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS   
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA     
005370 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 70.000,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA   
Cancelamento  
10.002   DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS   
15.452.5000.2078   MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
005430 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
.................................................................................. R$ 50.000,00

11   SECRETARIA DE AGRICULTURA   Cancelamento  
11.001   DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO RURAL   
20.606.7005.1079   APOIO A INSTALAÇÕES DE PRODUÇÃO 
RURAL   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
005450 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 30.000,00

11   SECRETARIA DE AGRICULTURA   Cancelamento  
11.001   DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO RURAL   
20.606.7005.2080   MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO ATIV. 
SECR. AGRICULTURA   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
005550 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
.................................................................................. R$ 80.000,00

11   SECRETARIA DE AGRICULTURA   Cancelamento  
11.001   DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO RURAL   
20.606.7005.2080   MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO ATIV. 
SECR. AGRICULTURA   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
005560 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 40.000,00

11   SECRETARIA DE AGRICULTURA   Cancelamento  
11.001   DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO RURAL   
20.606.7005.2081   PROGRAMA DE APOIO AO PRODUTOR RU-
RAL   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
005570 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ............................
.................................................................................. R$ 30.000,00

11   SECRETARIA DE AGRICULTURA   Cancelamento  
11.001   DEPARTAMENTO DE EXTENSÃO RURAL   
20.606.7005.2081   PROGRAMA DE APOIO AO PRODUTOR RU-
RAL   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
005580 000000   Recursos Ordinários (Livres)   .............................
.................................................................................. R$ 40.000,00

14   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS   Cancelamen-

to  
14.003   DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E OBRAS   
15.451.5000.2095   RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
006120 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ............................
.................................................................................. R$ 90.000,00

14   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS   Cancelamen-
to  
14.004   DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO   
16.481.5000.2097   APOIO A HABITAÇÃO DE INTERESSE SO-
CIAL   
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIS-
TRIBUIÇÃO GRATUITA     
006240 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ............................
.................................................................................. R$ 50.000,00

14   SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS   Cancelamen-
to  
14.004   DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO   
16.482.5000.1098   ÁREAS E CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES 
URBANAS   
4.4.90.61.00.00   AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS     
006260 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
................................................................................ R$ 200.000,00

15   SECRETARIA DE CULTURA   Cancelamento  
15.001   DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO CULTURAL   
13.392.7004.2099   MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DE 
ATIVIDADES CULTURAIS   
4.4.90.52.00.00   EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE     
006370 000000   Recursos Ordinários (Livres)   ..............................
.................................................................................. R$ 60.000,00
    
TOTAL................................................................R$: 1.800.000,00

 Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação produzindo seus efeitos legais a partir da data de sua 
edição, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis, em 13 de janeiro 
de 2016.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ANDREI BULKA MACHULA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e 
jurídicas abaixo relacionadas, a fim de que compareçam no Setor 
de Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para 
tomarem ciência das decisões proferidas nos procedimentos ad-
ministrativos a seguir elencados:

PENDENTES:
205/2016 - PAULO KEKIS

CONCLUÍDOS:
5122/2015 - MARIO ECKE - MERCEARIA
198/2016 – JOSE CARLOS DA SILVEIRA
309/2016 - EDENIR DE FATIMA GARCIA
510/2016 - CLEBERSON CARLOS VETTORAZZI



5 SEXTA - FEIRA, 05 DE FEVEREIRO DE 2016 - EDIÇÃO 825ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CONCURSO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 08/2016
  
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015 
de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido concurso, para comparecerem 
no dia 16/02/2016 a partir das 08:30 horas, no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbo-
sa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documenta-
ção para nomeação.

CARGO: Professor (A)
Classificação INSCR NOME DO 

CANDIDATO
120 16900800 João  Hulhak 

Sobrinho

 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 
001/2014.

Prudentópolis, 05 de fevereiro de 2016.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Eli Corrêa Fernandes
Secretário Municipal de Administração

Procurador Geral do Município



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2016-02-05T16:30:04-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




